ERAN. Patres filium Dei, qui est lumen de lumine, & ex patris substantia, passum & crucifixum dixerunt.

ORTH. Sæpè dixi, quod & diuina & humana una persona recipiat. Ideo & beatissimi patres, cūm docuissent quomodo in patrem credendum sit, & ad alij personam transiissent, non statim dixerunt, Et in filium Dei: et si valde consequens erat, ut cūm de Deo & patre dixissent, statim filij appellatio rem subiicerent. sed voluerunt simul & de diuinitate, & de dispensatione doctrinam tradere, ne alia diuinitatis, alia humanitatis persona existimatetur. Et id est iis quæ de patre dicta erant subiunxerunt, quomodo credendum sit etiam in Dominum nostrum, Iesum Christum filium Dei. Christus vero post incarnationem Deus Verbum vocatus est. Hoc itaque nomen omnia recipit, & quæ sunt diuinitatis, & quæ humanitatis sunt propria: & tamen agnoscimus, quænam huius, quænam illius naturæ sint propria. id quod ex ipso etiam fidei symbolo facile est intelligi. Vtri enim, dic mihi, tribuis illud ex substantia Patris? diuinitati, an ex semine David formatae naturæ?

ERAN. Clarum est quod diuinitati.

ORTH. Deum, autem verum de Deo vero, vtrius proprium esse dicis, diuinitatisne, an humanitatis?

ERAN. Diuinitatis.

ORTH. Eiusdem ergo cum patre est substantia, non caro, nec anima, creatæ enim sunt hæc, sed diuinitas quæ omnia fabricauit?

D ERAN. Verum est.

ORTH. Sic igitur oportet eos qui passionem & crucem audiunt, agnoscere naturam quæ passionem suscepit, nec eam impatibili tribuire, sed illi quæ hanc ob causam assumpta est. Quod enim etiam admirandi Patres impatibilem esse diuinam naturam confessi sunt, & catni passionem assignarint, testatur Fidei clausula, quæ sic habet. Eos verò qui dicunt, Erat quando non erat, & priusquam nasceretur non erat, & quod ex non existantibus factus sit, vel

ex aliqua alia hypostasi vel essentia, & qui mutabilem vel alterationi obnoxium esse dicunt filium Dei, hos anathematizat sancta & catholica & Apostolica Ecclesia. Vide ergo qualiter pœnam comminati sint iis qui diuinæ naturæ passionem tribuunt.

ERAN. De mutatione & alteratio-  
ne ab eis ibi sermo institutus est.

ORTH. Passio autem quid est aliud, quām mutatio & alteratio? Si enim, cūm impatibilis esset ante incarnationem, post incarnationem passus est, & si cūm immortalis esset ante assumptionem humanæ naturæ, gu-  
stauit mortem, vt vos dicitis, post assumptam humanam naturam, omnino mutatus est, mortalibus factus ex immortali. Sed tales sermones, & horum auctores, laudatissimi patres ex sacris septis exterminant, & tanquam putrida membra à fano corpore resecant. Quamobrem hortamur te, vt pœnam metuas, & blasphemiam detesteris. Ostendam autem tibi sanctos patres hęc ipsa, quæ à nobis exposita sunt, in scriptis suis sensisse. Quorum nonnulli admirando illi Concilio interfuerunt, alij post eos in Ecclesiis floruerunt, qui-  
dam etiam multo antè orbem olim terrarum illustrauerunt. Sed neque temporum discriben, neque linguarum diuersitas, consonantiam turbauit: sed lyræ similes videntur, quæ multas quidem & diuersas chordas habet, unum autem sonorum concentum efficit.